
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
"Gaetano Martino"

MESSINA

Deliberazione del Commissario Straordinario nr.1588 del 09/09/2021

Proposta nr.1769 in data 08/09/2021
U.O.C. Risorse Umane

Il Responsabile del Procedimento
    Sig.ra Concetta SATURNO

L'anno 2021 il giorno 09 del mese di Settembre nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria "G.Martino"
di Messina il Commissario Straordinario Dott. Giampiero BONACCORSI, nominato con D.A. n°697 del 31
luglio 2020 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:
Selezione pubblica, per soli titoli, per la formazione di graduatorie per il conferimento di eventuali
incarichi o sostituzioni a tempo determinato di Dirigente Medico specialista in Medicina Fisica e
Riabilitativa o in discipline equipollenti/affini e di Medici specializzandi iscritti all'ultimo o al penultimo
anno del corso di specializzazione, indetta con Delibera n. 1393 del 30.07.2021– Parziale rettifica
Delibera n. 1474 del 23.08.2021.

Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale

Anno: 2021

Conto: .Non comporta impegno di spesa

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA E TENUTA PRESENTE la Delibera n. 1393 del 30.07.2021, con la quale è stata indetta, tra
l’altro, la selezione pubblica, per soli titoli, per la formazione di graduatorie per il conferimento di eventuali
incarichi o sostituzioni a tempo determinato di Dirigente Medico specialista in Medicina Fisica e Riabilitativa
o in discipline equipollenti/affini e di Medici specializzandi iscritti all'ultimo o al penultimo anno del corso di
specializzazione; 

PRESO ATTO  che per quanto concerne nello specifico la selezione per Dirigente Medico specialista in
Medicina Fisica e Riabilitativa,  il relativo bando prevedeva, tra i requisiti richiesti per la partecipazione alla
selezione di che trattasi, la Specializzazione nella disciplina oggetto del concorso o in discipline
equipollenti/affini, ai sensi del D.M. Sanità 30.01.1998 e s.m.i.,  e l’iscrizione all’albo dell’ordine dei medici,
attestata da certificato rilasciato in data non anteriore a sei mesi rispetto a quella di scadenza del bando;

VISTA la Delibera del Commissario n. 1474 del 23.08.2021 “Selezione pubblica, per soli titoli, per la
formazione di graduatorie per il conferimento di eventuali incarichi o sostituzioni a tempo determinato di
Dirigente Medico specialista in Medicina Fisica e Riabilitativa o in discipline equipollenti/affini e di Medici
specializzandi iscritti all'ultimo o al penultimo anno del corso di specializzazione, indetta con Delibera n. 1393
del 30.07.2021–Ammissione/esclusione candidati”, con la quale, tra l’altro, sono stati ammessi alla sopra
indicata procedura concorsuale n. 13 candidati, di cui n. 1 con riserva, e n. 1 candidato escluso;

VISTA la nota prot. n. 23129 del 25.08.2021, con la quale ai fini dello scioglimento della riserva, è stato
richiesto alla Dott.ssa TOKAREVSKIKH Svetlana, di fornire idonea documentazione a supporto del possesso
del requisito, ovvero iscrizione all’albo professionale, entro e non oltre il 03.09.2021, pena esclusione; (All.A)

TENUTO PRESENTE che per la Dott.ssa TOKAREVSKIKH Svetlana, non è stato possibile sciogliere la
riserva, poiché non ha fornito la documentazione richiesta;

PRESO ATTO che la Dott.ssa SORBERA Chiara, per mero disguido materiale è stata ammessa alla selezione
di che trattasi stante che la stessa non risulti essere in possesso della specializzazione dichiarata nell’istanza di
partecipazione quale requisito di ammissione;

RITENUTO OPPORTUNO rettificare parzialmente la Delibera n. 1474 del 23.08.2021, disponendo
l’esclusione delle Dott.sse TOKAREVSKIKH Svetlana e SORBERA Chiara; 

RITENUTO NECESSARIO ottemperare a quanto previsto dalla nota assessoriale prot. n. 23509 del
11.08.2010, “Pubblicazione sui siti istituzionali di concorsi dirigenziali”;

ATTESO che il Direttore del Settore proponente con la validazione del presente provvedimento dichiara che
l’istruttoria è corretta, completa e conforme alle risultanze degli atti d’ufficio;

ATTESO che il Direttore del Settore proponente attesta la liceità e la regolarità delle procedure poste in essere
con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della normativa vigente con riferimento alla
materia trattata, nonché attesta l’utilità e l’opportunità per gli obbiettivi aziendali e per l’interesse pubblico;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario che viene confermato
con la sottoscrizione del presente atto deliberativo;

D E L I B E R A



Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono riportati e trascritti:

Art. 1 – di rettificare parzialmente la Delibera 1474 del 23.08.2021, disponendo l’esclusione alla selezione per
il conferimento di eventuali incarichi o sostituzioni a tempo determinato di Dirigente Medico specialista in
Medicina Fisica e Riabilitativa o in discipline equipollenti/affini e di Medici specializzandi iscritti all'ultimo o
al penultimo anno del corso di specializzazione, della Dott.ssa  TOKAREVSKIKH Svetlana poiché non ha
fornito la documentazione richiesta e della Dott.ssa SORBERA Chiara poichè non in possesso della
specializzazione richiesta o in discipline equipollenti/affini , quale  requisito di ammissione; 

Art. 3 – di autorizzare il Web Manager a procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’A.O.U. del
presente Atto Deliberativo, così come previsto dalla circolare assessoriale prot. n. 23509 del 11.08.2010;

Art. 4 - di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza.

  La presente Delibera, a seguito di lettura e di approvazione, viene come appresso sottoscritta.

 

 

 

 

DIRETTORE
AMMINISTRATIVO

F.to Dott.ssa
Elvira

AMATA

COMMISSARIO
STRAORDINARIO

F.to Dott.
Giampiero

BONACCORSI

DIRETTORE SANITARIO
F.to Dott.
Antonino
LEVITA



Delibera nr.1588 del 09/09/2021 - Allegato nr.1
(All.A)



A.O.U. Policlinico G. Martino ME

A.O.U. Policlinico 'G. Martino' ME U
Protocollo N.0023129/2021 del 25/08/2021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-09-09T16:15:55+0200
	GIAMPIERO BONACCORSI


		2021-09-09T16:21:07+0200
	ELVIRA AMATA


		2021-09-09T16:22:27+0200
	LEVITA ANTONINO




